
Anuncio de formalización de contrato para la ejecución de las obras de “Consolidación y
restauración del patio de acceso al Palacio de Cervatos del Convento de San Clemente
(Toledo)”.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consorcio de la Ciudad de Toledo
b) Dependencia que tramita el expediente: Área Administrativa - Contratación
c) Número de expediente: OM-0004/16
d) Dirección de Internet del perfil de contratante: www.consorciotoledo.com

2. Objeto del Contrato:
a) Tipo: Contrato de obras

Descripción: Consolidación y restauración del patio de acceso al Palacio de Cervatos
del Convento de San Clemente (Toledo).

b) Lote: no procede.
c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000-7
d) Acuerdo marco: no procede.
e) Sistema dinámico de adquisiciones: no procede.
f) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil de contratante del Consorcio de

la Ciudad de Toledo y Boletín Oficial del Estado.
g) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de agosto de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto

4. Valor estimado del contrato: 181.336,48 €

5. Presupuesto base de licitación: Importe neto: 181.336,48 €; Importe total: 199.470,13 €

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2016
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de diciembre de 2016
c) Contratista: Acerouno Consultoría y Construcción, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 141.714,46 €. Importe total: 155.885,91

€.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: De conformidad con la resolución de adjudicación

de fecha 7 de noviembre de 2016, se acuerda la adjudicación del citado contrato a favor
de Acerouno Consultoría y Construcción, S.L. por haber presentado la oferta
económicamente más ventajosa, conforme a los requisitos exigidos en el pliego de
cláusulas administrativas.

Toledo a 12 de enero de 2017

El Secretario del Consorcio
Jerónimo Martínez García


